

RE-7.10/ M P

20.3.80r.

R-6

R A D I O- E C H O, 7.10

=====

- ✓ 1. Kandydat na radnego /rolnik z toruńskiego/ - taśma A K
- ✓ 2. Wiosna w obyczajach - taśma W S
- ✓ 3. Olimpiada, której nie było - taśma L L
- ✓ 4. Przegląd prasy - tekst M P
- ✓ 5. Wiadomości - teksty

Realizator: *K. Walczak*
.....
~~Wia~~

RE-7.10/ M P

20.3.80 r.

W S/

W Ośrodku Kultury i Myśli Społecznej toruńskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej rozpoczął się cykl spotkań popularno-naukowych "Tradycji polskiej myśli socjalistycznej". Naukowcy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, prezentują młodzieży szkolnej sylwetki twórców nurtów filozoficznych związanych z powstaniem ruchu robotniczego. Na pierwszym spotkaniu doc. dr Winclawski hab. Włodzimierz ~~Wincławski~~, przedstawił działalność naukowca i społecznika Ludwika Krzywickiego.

Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej ogłosiło też konkurs na scenariusz obrzędów socjalistycznych. Napłynęły już pierwsze zgłoszenia z kół TKKŚ w Zasadniczej Szkole Elektrycznej w Toruniu, w Chełmży i Łysomicach.

N K ~~Wzorraj~~ Zakładach Sprzętu Instalacyjnego "POLAM" w Nakle nad Notecią odbyło się spotkanie kandydatów na posłów do Sejmu ~~PL~~ - Marianny Strzyżewskiej i Klemensa Michalika - z przedstawicielami zakłogi przedsiębiorstwa. W spotkaniu uczestniczył też pracownik POLAMU - kandydat do WRN w Bydgoszczy - Czesław Kucharski.

W dyskusji poruszano załówno problemy związane bezpośrednio z zakładami jak i sprawy dotyczące codziennego życia mieszkańców Nakła.

Mimo, iż POLAM wykonuje w pełni zadania planowe, to jednak ma nieraz kłopoty w utrzymaniu rytmiki produkcji, ^{zmiennodniowe} czego powodem są ~~występujące~~ ^{em} braki niektórych materiałów i narzędzi. Dlatego konieczne jest ściślejsze powiązanie planowania z potrzebami materiałowymi. ~~Z troską~~ ^{ważnie} mówiono o braku od blisko roku ginekologa w przyzakładowej przychodni zdrowia. Problem jest tym ~~ważniejszy~~, gdyż w przedsiębiorstwie zatrudnionych jest blisko 600 kobiet.

W czasie dyskusji zwracano uwagę na jakość produktów spożywczych i ich właściwą dystrybucję, ~~Spore kłopoty są w Nakle z gazem, co przede wszystkim odczuwają gospodynie domowe, podkreślano konieczność szybszego wykonywania remontów urządzeń gospodarki komunalnej.~~

Z gospodarską troską dyskutowano także o zadaniach rolnictwa i budownictwa mieszkaniowego.

Dziś także ^{odbywać} ~~odbywać~~ się będą w naszym regionie ~~kollejne~~ spotkania z kandydatami na posłów i radnych ~~do~~ Wojewódzkich Rad Narodowych.

RE-7.10/ M P

20.3.80 r.

M P/

Kontrola realizacji wniosków zgłoszonych w przedzjazdowej dyskusji skupia obecnie uwagę aktywu zakładowych organizacji partyjnych. W bydgoskim "Romecie" plonem przedzjazdowej dyskusji było 60 wniosków zgłoszonych w oddziałowych organizacjach partyjnych. Przede wszystkim dotyczyły one poprawy organizacji pracy, jakości produkowanych rowerów i motorowerów, zwiększenia wydajności pracy, lepszego i szybszego wykorzystania wniosków racjonalizatorskich oraz oszczędności surowców i materiałów. 50 procent tych wniosków, których zrealizowanie zależy wyłącznie od zakładowego kolektywu ~~zostało~~ już wykonano. Np. w ostatnich tygodniach i miesiącach spadła absencja w zakładzie, która do niedawna była dość duża. Przyczyniło się do tego ^{m.in. Słowski} ~~lepsze~~ zorganizowanie opieki nad chorymi dziećmi w sanatoriach. Wewnątrzzakładowe usprawnienia kooperacyjne ~~mi~~ - szczególnie ~~mi~~ między trzema wytwórniami - sprawiły, że montaż gotowych wyrobów trwa krócej.

RE-7.10/

20.3.80 r.

W Rz/

W zakładach pracy i przedsiębiorstwach woj. włocławskiego odbywają się konferencje rad zakładowych, poświęcone podsumowaniu 4-letniej działalności.

Sporo miejsca w swej działalności Rada Zakładowa Fabryki Lin i Drutu "Drumet" we Włocławku poświęcała poprawie efektywnego wykorzystania czasu pracy oraz właściwemu gospodarowaniu materiałami i surowcami w W zakresie usprawnienia procesu produkcyjnego i podnoszenia jakości wyrobów spore osiągnięcia na swym koncie mają racjonalizatorzy, działający pod opieką organizacji związkowej. Związkowcy "Drumetu" wiele uwagi w ostatnich 4 latach poświęcali sprawom socjalno-bytowym załogi oraz prawidłowej adaptacji społeczno-zawodowej nowo przyjmowanych do fabryki pracowników. Rada Zakładowa wprowadziła wspólnie z administracją działania mające na celu zlikwidowanie nieuzasadnionej absencji oraz marnotrawstwu .

Związkowe konferencje odbędą się dziś m.in. we włocławskim oddziale Pomorskich Zakładów Przemysłu Skórzanego "Kobra" i Zakładach Mleczarskich we Włocławku.